PORTARIA Nº 052/2018, de 27 de junho de 2018.

Nomeia membros do Conselho Escolar da Rede Municipal de
Ensino.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  Nº.  596/2011,  de  13  de
janeiro  de  2011,  que  cria  o  Conselho  Escolar  da  rede  municipal  de  ensino  e  dá  outras
providências.

 RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR as  pessoas  abaixo  relacionadas  para
comporem o Conselho Escolar da rede municipal de ensino de Novo Xingu, de acordo com as
respectivas Entidades representativas:

UNIDADES ESCOLARES (membros natos)
- Elizabete Holz Tasso Tomazelli
- Delci Lauer Grade
- Edineuza Maireles Colares Colet

CORPO DOCENTE
- Simone Tissot – (Titular)
- Vanessa Bressan Bongiorno – (Titular)
- Mariléia Martinelli – (Suplente)

CORPO DISCENTE
- Felipe Augusto Tasso Tomazelli – (Titular)
- Gustavo Rauch Grade – (Titular)
- Emanuel Roso Carini – (Suplente)
- Ana Clara Kunzler Roso – (Suplente)

CORPO ADMINISTRATIVO
- Mareli Klôs – (Titular)
- Alexandro Cazarotto – (Titular)
- Ledamar Martinelli – (Suplente)
- Ademir Muller Buss – (Suplente)

PAIS OU RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS
- Maira Holz – (Titular)
- Raquel Pasini Guerino – (Titular)
- Daniel Alberti (Titular)
- Mirian Gaspareto  – (Suplente)

- Inês Plisca (Suplente)
- Tânia Scarparo – (Suplente)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 27 de junho de 2018.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se
	Sec. Mun. da Adm, Plan. Finanças